
Nature of loss Authority Monetary limit up to which the loss may be 
written off in each case 

Heads of Depanmernfs 

than those who have special 

powers. 

?[ Irrecoverable losses of 
stores or public money. 

(including loss of stamps). 

?[ Loss of irrecoverable 
loans and advances. All Heads of Departments. 

*[ Loss of Revenue (i) (a) Chief Commissioners 
of Income Tax. 

(b) Commissioner of 
Income Tax 

(ii) (a) Chief Commissioners 

of Wealth-tax / Gift- 

tax / Expenditure-tax / 

Interest-tax. 

(b) Commissioners of 

Wealth-tax / Gift-tax /! 
Expenditure-tax / 
Interest-tax and Con- 
troller of Estate Duty. 

1[(c) A vehicle should b v e condemned 
gefhficlste has been obmhledm[fl“r:omm;lge at:}“tha 
following authorities to the effect that the vehicle 
is not it for any further economical use — 5 

(i) an Electrical and Mechanical 1 W 
i the National Airports Aui.h(filrity;orhllop o 

ii) the Workshop of Corpcration;P of a State Road Transport 

(iii) at locations where worksh i i 0ps menti 
(1) and (i) are not availele,el'} Sl 
Workshops under the Central or State 

e Government Departments.] 
ondemned vehicles to be disposed ithil ;l:;t: mt]m!hs from the date of pl}ucingox‘;fw;:g; 

vehicl“ ;;as been noticed that large number of 
build'es’ clared condemned, lie outside the office resultmi%ls t\{]rexglo:; any care for long period. This may 1 various parts i 
;:];Jcles also l(:ise their mosemryofalsl;lcc h’I‘A‘;:h::zlnierThl;: en examined and it has been deci 
Ministries should ensure that f:mdifigsm:';f ams glme aturtzily condemned vehicles are disposed of as > da!ep:;;'c;l ::ii ;vn;?m a Pr:ir::Od of three months from fl.f 

an o i e nl an ¢ r with the manufacturer for 

[GI, MF. 
[November, 1999 OM. No. 21 (3) E Coord /99, dumed S i 

(i) ¥20,000 ] for other cases. 

[710,000 ] 
4[ Up to T 25 lakhs ] to write-off irrecoverable balances 

of income tax subject to a report to the next ‘higher authority. 

Up to T 10 lakhs to write-off irrecoverable balances of 

income tax subject to a report to the next higher authority. 

Up to T 10 lakhs to write-off irrecoverable balances of 

Wealth-tax / Gift-tax / Expenditure-tax / Interest-tax / 

Estate Duty. 

Up to T 5 lakhs to write-off irrecoverable balances of 

Wealth-tax / Gift-tax / Expenditure-tax / Interest-tax / 

Estate Duty. 
NOTE |.— In the matter of write-off, the procedure / 

instructions issued by Department of Revenue from time to 

time shall be observed. 

1. Substituted vide G1.. M.E,, Notification No. F. 1(19)- 

of India, dated the 17th November, 1990 

2. Substituted vide G.1, M.F., Notification No. FI( 

of India, dated the 3rd November. 2001. 

3. Substituted vide G, M.E., Notification No. F. 1 “N)-E. 

India, dated the 26th May, 1990. 

4. Substituted vide G1.. M.F., Notification No. F. 1 ()-E 

India, dated the 14th July, 2007. 

20)-E. 11 (A)/2000, dated the 23rd October, 2001, published as S.0. No. 2 

E. Il (A) /89, dated the 16th October, 1990, published as $.0. No. 3033, in the Gazette 

946. in the Gazette 

1L (A)/86, dated the 2nd May. 1990, published as $.0. No. 1469, in the Gazette of 

11 (A)/2007, dated the 27th April, 2007, published as S 0. No. 1970, in the Gazetle of 
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